
 1 / 2 

 

平成 30年 6月吉日 

各飲食店舗 様 

宗像市水産物販売促進委員会 

事務局 

「宗像あなごちゃん祭り 2018」参加のお願い 

拝啓 日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚くお礼申し上げます。 

さて、今年で４年目となります鐘崎産天然アナゴによる「宗像あなごちゃん祭り 2018」を下記の

内容で実施致します。皆さんもご存じの通り、あなごは、刺身、湯引き、天ぷらはもとより、煮物、

焼き物、炙り、寿司など、多くの料理の万能食材でもあります。宗像の夏の旬魚として、あなごの

普及、消費拡大を図っていきたいと考えております。 

是非とも、ご検討していただき、参加いただきます様お願い申し上げます。 

敬具 

 
「宗像あなごちゃん祭り 2018」参加に関して 

 

 

１． 期間：2018年 7月 1日（日）～ 9月 30日（日） 

 

２． 主催：宗像市水産物販売促進委員会 

（宗像漁協、宗像観光協会、宗像市商工会、宗像市食生活改善推進会、筑前七浦、宗像漁協

あなご船団、宗像市） 

 

３． 参加の流れ 

①「宗像あなごちゃん祭 2018」参加申込書、店舗情報・メニュー表に記入し FAX して下さい。 

その際、紹介団体に必ず○を付けて下さい。 

②「あなごの刺身」がメニューにある場合は、店舗情報・メニュー表の「刺身メニュー」の欄に○

を付けてください。 

③申込み確認後フェア価格での取引が可能となります。提供された「注文書」で発注下さい。 

④参加費 3,000 円が必要になります。１回目の請求書に付加しますのでご一緒にお支払い下

さい。【現金でお支払いの際には１回目にご一緒にお支払い下さい】 

⑤フェア価格での取引期間は 6月 25日（月）～9月 30日（日）まで 

 

４． 受け取り場所 鐘の岬活魚センター。前日までの発注で、受け取り当日の午前 9 時から渡し

可能です。但し、毎週水曜日は休み。FAX注文は可能。※宅配は実費で対応 

 

 

 



 2 / 2 

 

５． 今期の価格 

全サイズを通してサイズの指定は可能。 

仕様 価格（税別） 備考 

活きもの・首きり 1,500円/Kg (通常 1,600円/Kg) 生体の重量 

開き 1,600円/Kg (通常 1,700円/ｋｇ)    〃 

冷凍加工品 2,400円/Kg (通常 2,500円/Kg) 製品の重量 

 

６．支払い ①・②のどちらでも対応できます。 

①月末締めで、宗像漁協活魚センターから請求書を発行致します。 

指定口座に、入金をお願いいたします。なお、振り込み手数料は必ずご負担下さい。 

 ②活魚センターで購入ごとに現金支払い。 

 

７．広 報 

・チラシを作成します。 

6 月 21 日（木）までに参加申し込みがあった分のみ掲載できます。店舗情報の他、メニュー

名や金額が必要ですが、確定していない場合、校正中の対応ができます。 

・ポスターを作成します。 

・HPを作成します。HPには写真を掲載します。 

・１申込につき、チラシ５０枚、ポスター２枚、のぼり 1枚、三角柱 POP５部をご提供します。 

（追加は有料での販売となります。のぼり １,０００円/枚、三角柱 POP １００円/部） 

 

８．お問い合わせ 

◎フェアの広報に関して 

宗像市水産物販売促進委員会 事務局（宗像観光協会内 担当：稲田、松隈、山口） 

電話 0940-62-3922 FAX0940-62-3921 

 

   ◎あなごの仕入れ・流通等に関して 

      宗像漁協 鐘の岬活魚センター（担当：田村） 

 電話 0940-62-1570 FAX0940-62-1662 ※水曜定休 

   ※説明会は行いません。ご質問は各担当にご連絡をお願い致します。 


